“Art. 31.  ........................................................................................ 

Parágrafo único.  A Gratificação de Proteção Jurídico Social 

(GPJS) é fixada no valor de R$500,00 (quinhentos reais), com 

limite máximo de 276 (duzentas e setenta e seis) gratificações.” 

(NR) 

Art. 3º  O art. 32, I e II, da Lei Complementar Estadual n.º 361, de 2008, 

passa a vigorar conforme a seguinte redação: 

“Art. 32.  .......................................................................................